
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600266

266

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT, por meio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação e Membros, no uso de suas atribuições, torna público que será
realizada Tomada de Preços nº 002/2021 do Tipo Melhor Preço e Técnica: OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PUBLICAÇÃO OFICIAL DE
ATOS ADMINISTRATIVOS EM JORNAIS LOCAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE
CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS EM
RÁDIO, TV, REVISTAS, SITES E OUTRAS MÍDIAS. Data da sessão pública: 13/04/2021 às
14:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Edital (e anexo) disponível no site da Prefeitura
Municipal de Barra do Garças - MT, em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos -
Tomada de Preços nº 002/2021 ou no e-mail licitação@barradogarcas.mt.gov.br. Demais

informações no Setor de Licitação, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT.
Telefone: (66) 3402.2000 - Ramal - 2045/2052.

ANTÔNIO DA SILVA NETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a RETIFICAÇÃO da licitação na modalidade
TOMADA DE PEÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a Contratação de empresa
especializada em serviços de arquitetura e engenharia para construção unifamiliar térrea
de 2 unidades habitacionais, ambos com 39,00m² de área construída, totalizando 78,00m²
de área construída.

Estimativa do Valor: R$ 69.498,40 (Sessenta e nove mil, quatrocentos e noventa
e oito reais e quarenta centavo) por unidade habitacional, totalizando R$ 138.996,80
(Cento e trinta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

Realização: 14 de Abril de 2021 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de

Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Cáceres, 25 de março de 2021
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 015/2021, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as secretariais municipais, teve
como vencedoras as empresas: PANIFICADORA DOCE PÃO LTDA com valor total de R$
384.965,00 (trezentos e oitenta e quatro mil e novecentos e sessenta e cinco reais),
COMERCIAL LUAR LTDA com valor total de R$ 158.758,10 (cento e cinquenta e oito mil e
setecentos e cinquenta e oito reais e dez centavos), M 7 COMERCIO DE ALIMENTOS -
EIRELI com valor total de R$ 780.754,81 (setecentos e oitenta mil e setecentos e cinquenta
e quatro reais e oitenta e um centavos), GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI -
EPP com valor total de R$ 73.971,92 (setenta e três mil e novecentos e setenta e um reais

e noventa e dois centavos), L. M. CUSTODIO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME com valor
total de R$ 116.810,10 (cento e dezesseis mil e oitocentos e dez reais e dez centavos),
COMERCIAL ARENA SUTIL EIRELI ME com valor total de R$ 907.594,30 (novecentos e sete
mil e quinhentos e noventa e quatro reais e trinta centavos), LB LEÃO JÚNIOR PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME com valor total de R$ 977.326,10 (novecentos e setenta e sete
mil e trezentos e vinte e seis reais e dez centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 25 de março de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público a SUSPENSÃO da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL PAULO FREIRE, na
modalidade Tomada de Preço N° 002/2021 que se realizaria no dia 06/04/2021, as 08h,
conforme ofício da engenheira responsável, solicitando a suspensão para revisão da
planilha orçamentária e orçamentos. Na data oportuna será lançada uma nova data. Para
esclarecimentos: e-mail compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244.

Campo Verde - MT, 25 de março de 2021.
HÉLIDA B. M. P. HUBNER

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2021

A Presidente da CPL torna público que fará chamamento público do tipo:
CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS, PESSOA FÍSICA, PARA FUNÇÃO DE VISITADORES DO
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO, com
credenciamento para o dia 27/04/2021 das 07:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00
horas. Maiores informações pelo fone 66 3581 1521, pelo e-mail:
licitacaocastanheira2019@gmail.com ou pelo site www.castanheira.mt.gov.br.

Castanheira-MT, 25 de março de 2021.
CAUANE DA SILVA GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2020. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder-MT. Contratada: LENZ & LENZ LTDA ME. Instrumento Vinculante: Tomada de
Preços nº 004/2020. Objeto: Execução de obra de pavimentação asfáltica com drenagem,
calçada e sinalização na Rua Tiradentes localizada no Bairro Bom Jesus no município de
Colider/MT. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica acrescentada na Cláusula Quinta
- Do Prazo de Vigência do contrato original, o acréscimo de 181 (cento e oitenta e um)
dias, terminando o prazo de vigência em 30 de junho de 2021. PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE EXECUÇÃO: Fica acrescentada na Cláusula Quarta - Do Prazo de Execução do Contrato
original, o acréscimo de 180 (cento e oitenta) dias, terminando o prazo de execução da
obra em 23 de maio de 2021. Data de Assinatura: 23/11/2020.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2020. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder-MT. Contratada: LENZ & LENZ LTDA ME. Instrumento Vinculante: Tomada de
Preços nº 005/2020. Objeto: Execução da obra de pavimentação asfáltica com drenagem,
calçada e sinalização em diversas ruas do Bairro Teles Pires localizado no município de
Colider/MT. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica acrescentada na Cláusula Quinta
- Do Prazo de Vigência do contrato original, o acréscimo de 181 (cento e oitenta e um)
dias, terminando o prazo de vigência em 30 de junho de 2021. PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE EXECUÇÃO: Fica acrescentada na Cláusula Quarta - Do Prazo de Execução do Contrato
original, o acréscimo de 180 (cento e oitenta) dias, terminando o prazo de execução da
obra em 23 de maio de 2021. Data de Assinatura: 23/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
licitação realizada no dia 03/03/2021 às 08:00 horas, na modalidade de Pregão Eletrônico,
EDITAL n° 005/2021, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS DA MERENDA
ESCOLAR PNAE, PNAC, PNAPE, PNAI, AEE e PNATE, consagrou-se vencedora a empresa
licitante: PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO, COMERCIAL LUAR EIRELI,
NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA.

Comodoro - MT, 25 de Março de 2021.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

Processo Licitatório Nº 076/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 15 De Abril De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala
Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro Na
Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº
030/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818, Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Aquisição De Materiais Graficos E Expediente, Para
Atender As Demandas De Trabalho, Das Secretarias Do Poder Executivo, Juntamente A
Prefeitura Municipal De Confresa-Mt.

Confresa-Mt, 24 De Março De 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

Processo Licitatório Nº 052/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial -
Srp Nº 022/2021, Conforme Segue: Objeto: Aquisição De Marmitas Descartáveis Para

Atender As Necessidades Do Hospital Municipal Juntamente Com A Prefeitura Municipal De
Confresa-Mt. Adjudicado/Homologado: Para A Empresa: Dia De Festa Embalagens Ltda
Cnpj: 39.468.225/0001-02 End: Avenida Brasil, 80-A, Quadra 01, Lote 17, Bairro Pascoal
Ramos. Cep:78.098-015, Cuiaba-Mt. E-Mail: Priscila@Meplicitacoes.Com.Br /
Marcobocardi@Hotmail.Com Telefone: (65)3028-4200 Dados Bancarios Banco Sicoob, 756 -
Ag:425, Conta Corrente: 22.880-0 Vencedora Do Único Item Do Certame No Valor Global

De R$ 53.380,00 (Cinquenta E Três Mil E Trezentos E Oitenta Reais). Registro De Preços
Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos
Do Edital E Seus Anexos.

Confresa-Mt, 24 De Março De 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021 - SRP

O Município de Denise/MT torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial, regido pela Lei n.º 10.520/2002, pelo Decreto n.º
7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 8/2008, subsidiada pela Lei n.º 8.666/1993,
objetivando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, camaras,
colarinhos, para a manutenção da frota Municipal de Denise/MT, conforme descrição no
Anexo I - termo de referência do edital. Sendo a abertura e julgamento no dia 09/04/2021
às 08h, sito a Praça Brasília, nº. 111, Centro, Denise/MT, a pasta completa contendo o
Edital na integra, estará à disposição dos interessados na Prefeitura, Praça Brasília n.º 111
- Centro - Denise-MT, informações: Tel:(65)3342-1397, email: licitacao.denise@gmail.com.
Local: Sala de Licitação, CEP: 78.380-000. Denise/MT, 26/03/2021.

JOÃO CARLOS CARNEIRO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Diamantino-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação Nº 013/2021 tendo por objeto: "AQUISIÇÃO
EMERGENCIAL DO MEDICAMENTO ENOXAPARINA SÓDICA - AMPOLA INJETÁVEL 40MG,
PARA SER UTILIZADO NA PANDEMIA DA COVID-19, EM ATENDIMENTO A DEMANDA
CRESCENTE NO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO-MT.", em consonância ao disposto na Lei nº
13.979 de 06/02/2020 em seu artigo 4º, e Lei nº 14.035 de 11/08/2020 em seu artigo 4º,
Decreto Estadual nº 425/2020 e Decretos Municipal nºs. 53, 55, 56 e 59/2020, tendo como
vencedora a Empresa FARMA POPULAR MEDICAMENTO LTDA, CNPJ - 30.222.908/0001-00,
ao valor global de R$ 44.800,00 (Quarenta e quatro mil e oitocentos reais).

Diamantino - MT, 24 de março de 2021.
JOÃO PAULO LIMA
Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Diamantino-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a Dispensa de Licitação Nº 012/2021 tendo por objeto:
"CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE EXAMES
TIPO TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX NO PERÍODO DA PANDEMIA DA COVID-
19, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO-MT.", em
consonância ao disposto na Lei nº 13.979 de 06/02/2020 em seu artigo 4º, e Lei nº 14.035
de 11/08/2020 em seu artigo 4º, Decreto Estadual nº 425/2020 e Decretos Municipal nºs.
53, 55, 56 e 59/2020, tendo como vencedora a Empresa ASSOCIAÇÃO SANTA MADRE
PAULINA, CNPJ - 31.827.187/0001-25, ao valor global de R$ 86.564,00 (Oitenta e seis mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais).

Diamantino - MT, 24 de março de 2021.
JOÃO PAULO LIMA
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-26T03:01:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




